met veneratus est, priorque pontificem salutavit. Iudeis autem omnibus una voce Alexandrum salutantibus et in orbem cingentibus, reges quidem Syriae reliquie obstuپuerunt, et Regem mentis impotest esse sunt suspiciati: Parmenione vero solo eum aggresso et percontato, qui factum sit, ut, omnibus eum adorantibus, ipse Iudeorum pontificem adorarit; "non hunc, inquit, adoraui, sed Deum, cuius ille summo sacerdotio decoratus est. Hunc enim secundum quietem vidi in hoc habitu, cum esset in Dio in Macedonia; ac cogitante me apud meipsum, quoniam patto potiri possem Asia, hortatus est, ne cunctarer, sed confidenter traicerem: sepe enim exercitui meo praetiturum, mihique Persarum imperium traditurum. Itaque cum alium nullum in tali ueste viderim, et nunc conspicatus hunc, et illius in quiete visi et cohortationis recordatus sim, puto me, diuino missu facta expeditione, Dario superiorem fore, et Persarum potestate abolitum, atque omnia, quae mihi sunt in animo, successura." Haec loquutus ad Parmenionem, dataque pontifici dextra, sacerdotibus eum cursu comitantibus, in urbem venit; et in templum adscendit, ac Deo ad sacerdotis praescriptum sacrificauit, ipsumque pontificem et sacerdotes magnifice honorauit. Ostensoque ei Danielis libro, in quo fore significabat, ut Graecorum quidam Persarum imperium aboleret, ille se eum esse, qui significaretur, existimans, tunc quidem laetus multitudinem dimisit: postridie vero eius diei eos aduocat, quaeque ipsi velint dona postulare iubet. Pontifice autem petente, ut liceret patriis vi legibus, utque septimo quoquis anno tributis essent immunes, omnia eis concessit. Cumque illi ab eo pertulissent, ut et eos, qui Babylone et in Media erant, Iudeacos legibus suis vti sineret, libenter promisit facturum quae ab eo postularent cum vero ad hoc diceret multitudini, si qui secum militare vellent, ea lege, ut patios mores tenerent et secundum eos viuerent, para-

πατρώοις θεσιν ὅμμένοντες καὶ κατὰ ταῦτα γῶντες, ὅτοι μας  
ἔχειν ἐπάγειθαι, πολλοὶ τὴν σὺν αὐτῷ σρατείαν ἤγάπησαν.

τ'. Ο μὲν δὲ Λλέξανδρος, ταῦτα διοικησάμενος ἐν τοῖς  
Ιεροσολύμοις, ἐξεράτευσεν ἐπὶ τὰς ἔχομένας πόλεις. πάν-  
των δὲ αὐτὸν, πρὸς δὲς ἀφίκετο, Φιλοφρέοντος ἵδε χομένων, Σα-  
μαρεῖται, μητρόπολιν τότε τὴν Σικιμία ἔχοντες, κειμένην πρὸς  
τῷ Γαργείῳ ὅρει, καὶ κατακημένην ὑπὸ τῶν ἀποστατῶν τῆς  
Ιεραίαν ἔθυας, ἰδόντες, ὅτι τὰς Ιεραίας Λλέξανδρος οὕτω λαμ-  
πρῶς τετίμηκεν, ἔγνωσαν αὐτὰς Ιεραίας ὁμολογεῖν. εἰσὶ γὰς  
οἱ Σαμαρεῖται τοιότοις τὴν Φύσιν, ὡς ἥδη πν καὶ πρότερον δε-  
δηλώκαμεν, ἐν μὲν ταῖς συμφοραῖς ὄντας τὰς Ιεραίας ἀρνύ-  
ται συγγενεῖς ἔχειν, ὁμολογοῦντες τότε τὴν ἀληθειαν. ὅταν  
δέ τι περὶ αὐτὰς λαμπρὸν ἴδωσιν ἐκ τύχης, ἐξαίφνις ἐπι-  
πηδῶσιν αὐτῶν τῇ κοινωνίᾳ, προσήκειν αὐτοῖς λέγοντες, καὶ  
ἐκ τῶν Ιωσήπου γενεαλογοῦντες αὐτὰς ἐκγύρων Εφραΐμος καὶ  
Μαναστῆ. μετὰ λαμπρότητος δὲν καὶ πολλὴν ἐνδεικνύμε-  
νοι περὶ αὐτὸν προδυμίαν, ἀπήντησαν τῷ Βασιλεῖ, μηκεῖ δὴ  
ἀγγὺς τῶν Ιεροσολύμων. ἐπαγνέσατος δὲ αὐτὰς Λλέξανδρος,  
οἱ Σικιμίται προσῆλθον αὐτῷ, προσπαραλαβόντες καὶ δὲς  
Σαναβαλλέτης πρὸς αὐτὸν σρατιώτας ἀπέσειλε· καὶ παρε-  
κάλουν, παραγενόμενον πρὸς τὴν πόλιν αὐτῶν, τιμῆσαν καὶ  
τὸ παρ' αὐτοῖς ιερόν. ὁ δὲ ἐκείνοις μὲν αὐθις ὑποσρέψων ἤξει  
ὑπέρεχετο πρὸς αὐτάς. αξιόντων δὲ ἀφίένα τὸν Φόρον αὐτοῖς  
τῷ ἐβδοματικῷ ἔτεις· δέδε γὰρ αὐτὰς σπείρειν ἐν αὐτῷ· τί-  
νες ὄντες ταῦτα παρακαλῶσιν ἐπυνθάνετο. τῶν δὲ εἰπόντων,  
Εβραῖοι μὲν εἶναι, χρηματίζειν δὲ οἱ ἐν Σικίμοις Σιδάνοι,  
πάλιν αὐτὰς ἐπηρώτησεν, εἰ τυγχάνσιν Ιεράου; τῶν δὲ  
δὲν εἶναι Φαρμένων, ἀλλ' ἔγωγε, εἶπεν, Ιεράους ταῦτ' ἐδακα.  
ὑποσρέψας μέντορες καὶ διδαχθεὶς ὑφ' ὑμῶν ἀκριβέστερον,  
ποιήσω τὰ δόξαντα. τοῖς μὲν οὖν Σικιμίταις οὕτως ἀπετά-  
ξατο. τὰς δὲ τῷ Σαναβαλλέτῃ σρατιώτας ἐκέλευσεν ἐπε-  
θαῖα σὶς Αἴγυπτον· ἐκεῖ γὰρ αὐτοῖς δώσειν ἀλήρευς γῆς. ὁ  
καὶ μετ' ὄλιγον ἐποίησεν ἐν τῇ Θηβαΐδι, Φρεγεῖν τὴν χώραν  
αὐτοῖς προσάξας.

em esse eos secum ducere; multi lubenti animo in eam expeditionem dederunt nomina.

6. Igitur Alexander, cōpositis in hunc modum Hierosolymorum rebus, in proximas vrbes duxit exercitū. Atque omnibus, quos adiret, amice eum excipientibus, Samaritani (qui tum Sicima regionis caput habebant, vrbe in apud Garizim montem positam, et a desertoribus Iudaïcae gentis habitatam), videntes Iudacis ab Alexandro tam praeclarum honorem habitum, statuerunt Iudeos se profiteri. Sunt enim Samaritae eo ingenio, sicuti iam ante memorauimus, vt in Iudaeorum rebus aduersis negent suos esse cognatos, tunc quidem id, quod verum est, profitentes. Sed si forte eos paulo latius agere viderint, continuo in eorum communione insiliunt, suos esse consanguineos dicentes, genusque suum a Iosephi natis, Ephraïmo et Manasse, deducentes. Igitur appareat, et cum magna in eum studii significatione, Regi occurruunt haud procul Hierosolymis. Cumque illos Alexander laudasset, Sicimitae ad eum accedunt, assuntis, quos Sanaballetes ad eum misserat, militibus: rogantque, vt ipsorum urbem adiret famumque sua praesentia cohonestaret. Ipse vero ad eos se venturum promittit, simulatque redierit. Ac postulantibus sibi anni septimi tributa condonari, quippe cum nec ipsi eo anno fementem facerent, quaesiuit, quinam essent, qui haec peterent. Cumque dixissent, Hebraeos se esse, vocari autem Sicimorum Sidonios: iterum interrogauit, an Iudei essent? Quod cum illi negarent, dixit: Atqui ego Iudeis ista dedi; tamen cum rediero, et haec a vobis accuratius cognouero, faciam quod mihi visum fuerit. Et quidem Sicimitas ita dimisit. Sanaballetis vero militibus imperauit, vt ipsum in Aegyptum sequerentur: illic enim agros eis diuisurum. id quod paulo post fecit in Thebaide, vbi eis regionem tuendam mandauit.

ζ. Τελευτήσαντος δὲ Ἀλεξάνδρου, οὐ μὲν αἰχὴν εἰς τὸν  
διαδόχον ἐμερίσθη· τὸ δὲ ἐπὶ τῷ Γαρζέων ὄργανον ἔμεινεν.  
εἰ δέ τις αἰτίαν ἔχει παρὰ τοῖς Ιεροσολυμίτας κοινοφαγίας,  
ἢ τῆς ἐν τοῖς Σαββάτοις παρανομίας, οὐ τινος ἀλλού τοιώτερον  
ἀμαρτήματος, παρὰ τὰς Σικιμίτας ἕΦευγε, λέγων ἀδίκην  
ἐγκατλῆθαι. τετελευτήκει δὲ κατ' ἐκεῖνον τὸν καιρὸν καὶ  
ὁ αἰχιερεὺς Ιαδδᾶς, κατ' τὴν αἰχιερωσύνην Οὐίας ὁ πάτερ  
αὐτῶν παρειλήθει. τὰ μὲν δὴ περὶ τὰς Ιεροσολυμίτας ἐν τῷ  
τοις ἐτύγχανεν ὅντα.

---

7. Alexandro autem vita defuncto, imperium inter successores diuisum est: templumque in monte Gatica mansit. Quod si quis ab Hierosolymitis reus agebatur comesi profani cibi, aut violati Sabbati, aut aliquius talis peccati, is ad Sicimitas confugiebat, sequo iniuste accusatum dicebat. Per id vero tempus vita decesserat Iaddus pontifex, eique in pontificatum successerat Onias eius filius. Atque in eo statu res Hierosolymitanæ tunc fuere.